

Logidos ApS

Nederbyvej 9, 6300 Gråsten

CVR-nr. 16 86 04 09



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. juli 2017

Som dirigent:

.....
Keld Krogh Nielsen



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om selskabet	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Logidos ApS
Adresse, postnr., by	Nederbyvej 9, 6300 Gråsten
CVR-nr.	16 86 04 09
Stiftet	25. februar 1993
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Keld Krogh Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af de af selskabet udviklede og patentansøgte doseringssystemer med henblik på salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 30.807 kr. mod -546.394 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 8.271.327 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at afstå sine rettigheder i løbet af 2017, og selskabet vil herefter være uden aktivitet.

Der henvises til omtalen i note 2 "Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift".

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste/bruttotab	72.050	-23.244
	Finansielle indtægter	91.752	6
3	Finansielle omkostninger	-194.609	-523.156
	Resultat før skat	-30.807	-546.394
4	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-30.807	-546.394
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-30.807	-546.394
		-30.807	-546.394

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.428
	Andre tilgodehavender	1.244	12.247
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.233
		<u>1.244</u>	<u>27.908</u>
	Likvide beholdninger	0	6.264
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.244</u>	<u>34.172</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.244</u>	<u>34.172</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	-8.521.327	-8.490.520
	Egenkapital i alt	<u>-8.271.327</u>	<u>-8.240.520</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.913.729	4.112.779
	Gæld til associerede virksomheder	3.488.749	3.311.749
	Anden gæld	870.093	850.164
		<u>8.272.571</u>	<u>8.274.692</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.272.571</u>	<u>8.274.692</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.244</u>	<u>34.172</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	-8.490.520	-8.240.520
Overført, jf. resultatdisponering	0	-30.807	-30.807
Egenkapital 31. december 2016	<u>250.000</u>	<u>-8.521.327</u>	<u>-8.271.327</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Logidos ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra associerede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har et delvis afdækket engagement i sit pengeinstitut. Engagementet er opsagt, og pengeinstituttet har krævet selskabets aktiver realiseret idet pengeinstituttet har pant heri.

Selskabet har en betydelig gæld til en associeret virksomhed, der samtidig kautionerer for selskabets engagement med selskabets pengeinstitut. Den associerede virksomhed har tilkendegivet, at det ydede lån ikke kræves indfriet, før der helt eller delvist måtte være dækning hertil.

Selskabet forventer at realisere selskabets aktiver i løbet af 2017, og selskabet forventer herefter, at selskabets gældsposter eftergives. Årsregnskabet for 2016 aflægges derfor ud fra en forudsætning om fortsat drift, uagtet at der er væsentlig usikkerhed herom.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til associerede virksomheder	177.000	177.000
Andre finansielle omkostninger	17.609	346.156
	<u>194.609</u>	<u>523.156</u>

4 Skat af årets resultat

5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet følgende aktiver til sikkerhed for sine bankforbindelser:

Der er etableret virksomhedspant på i alt 2.500 tkr., der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill, domænenavne og rettigheder.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 750 tkr., der giver pant i patentansøgning nr. 115326 af 18. september 2003.